ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2016 № 181-ПК

г. Екатеринбург

О внесении изменений в некоторые постановления Региональной

энергетической комиссии Свердловской области по установлению тарифов

на услуги горячего водоснабжения организациям, осуществляющим горячее

водоснабжение с использованием закрытых систем горячего водоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения» и Указом Губернатора Свердловской

области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной

энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010,

19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора

Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011,

26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011,

23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012,

08 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета»,  2013,

26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014,

21 февраля, № 32), от 24.11.2014  № 542-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября,

№ 218), от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84),

от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28)

и от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232),

Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Тарифы на услуги горячего водоснабжения организациям,

осуществляющим горячее водоснабжение с использованием закрытых систем

горячего водоснабжения в Свердловской области, на 2016–2018 годы,

установленные постановлением Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 10.12.2015 № 207-ПК «Об установлении организациям

Свердловской области долгосрочных тарифов на горячую воду в закрытых

системах горячего водоснабжения с использованием метода индексации на основе

2

долгосрочных параметров регулирования тарифов на 2016–2018 годы»

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 17 декабря, № 6645), с изменениями, внесенными

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 18.12.2015 № 224-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 января, № 7137),

изменение, изложив указанные тарифы (приложение к постановлению) в новой

редакции (прилагается).

2. Внести в Долгосрочные тарифы на горячую воду в закрытых системах

горячего водоснабжения с использованием метода индексации на основе

долгосрочных параметров регулирования тарифов, поставляемую обществом

с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая компания г.Реж» (город

Реж) потребителям Режевского городского округа, установленные

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 30.09.2016 № 104-ПК «Об установлении обществу с ограниченной

ответственностью «Теплоснабжающая компания г.Реж» (город Реж)

долгосрочных тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего

водоснабжения с использованием метода индексации на основе долгосрочных

параметров регулирования тарифов на 2016-2018 годы, поставляемую

потребителям Режевского городского округа» («Официальный интернет-портал

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016,

05 октября, № 9866), изменение, изложив указанные тарифы (приложение

к постановлению) в новой редакции (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.

5. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области                                                            В.В. Гришанов

consultantplus://offline/ref=267809754BB855AE7FF585B79211C6D3B2DBC0BC9548571BD97AB34ED327F9ABABD7ED84496F1E618659061CG8dAF
consultantplus://offline/ref=267809754BB855AE7FF585B79211C6D3B2DBC0BC9548571BD97AB34ED327F9ABABD7ED84496F1E618659061CG8dAF

3

Приложение № 1

к постановлению

РЭК Свердловской области

от 13.12.2016 № 181-ПК

«Приложение

к постановлению

РЭК Свердловской области

от 10.12.2015 № 207-ПК

Тарифы на услуги горячего водоснабжения организациям, осуществляющим

горячее водоснабжение с использованием закрытых систем горячего

водоснабжения в Свердловской области,

на 2016–2018 годы

№

п/п

Наименование регулируемой

организации

Период действия

тарифа

Компонент

на

холодную

воду,

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

односта-

вочный

руб./Гкал

двухставочный

ставка

за мощ-

ность,

тыс.

руб./Гкал/

час в мес.

ставка

за тепло-

вую

энергию,

руб./Гкал

1 2 3 4 5 6 7

 Ачитский городской округ

6. Муниципальное унитарное

предприятие жилищно-

коммунального хозяйства Ачитского

городского округа (поселок Ачит)

с 01.01.2016 по

30.06.2016

22,67 1319,52

с 01.07.2016 по

31.12.2016

23,55 1438,86

с 01.01.2017 по

30.06.2017

23,55 1428,62

с 01.07.2017 по

31.12.2017

24,66 1428,62

2018 25,77 1581,97

6.1. Население (тарифы указываются

с учетом НДС)

с 01.01.2016 по

30.06.2016

26,75 1557,03

с 01.07.2016 по

31.12.2016

23,55 1697,85

с 01.01.2017 по

30.06.2017

27,79 1685,77

4

1 2 3 4 5 6 7

с 01.07.2017 по

31.12.2017

29,10 1685,77

2018 30,41 1866,72

2018 16,24 1348,32

54.1. Население (тарифы указываются

с учетом НДС)

с 01.01.2016 по

30.06.2016

17,17 1352,63

с 01.07.2016 по

30.06.2017

17,17 1436,61

с 01.07.2017 по

31.12.2017

21,33 1493,17

2018 19,16 1591,02

Примечание. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом

на добавленную стоимость не облагаются, так как организации, которым

установлены указанные тарифы, применяют специальные налоговые режимы в

соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.».

consultantplus://offline/ref=7A2010F163C745B0EDE59DFEC223DC1D04BDAF2DA6DACA2CF5E1240356l8F1L

5